
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрация города Благовещенска
Амурской области

20.02.2026
№

г. Благовещенск

750

О согласовании передачи в аренду движимого имущества, находящегося в 
оперативном управлении муниципального учреждения «Информационное агентство

«Г ород»

В соответствии с п. 2 ст. 298 Гражданского кодекса Российской Федерации, 
п. 9.4 Положения о порядке управления и распоряжения собственностью 
муниципального образования города Благовещенска, утвержденного решением 
Благовещенской городской Думы от 15.12.2011 № 33/146, Положением о порядке 
согласования отдельных видов сделок, совершаемых муниципальным (казенным, 
бюджетным, автономным) учреждением города Благовещенска, утвержденным 
постановлением администрации города Благовещенска от 24.07.2015 № 2795, на 
основании обращения муниципального учреждения «Информационное агентство 
«Город» от 05.02.2026 № 03-33 
п о с т а н о в л я ю :

1. Согласовать муниципальному учреждению «Информационное агентство 
«Город» передачу в аренду автономной некоммерческой организации «Центр 
развития территорий», муниципального движимого имущества:

- информационный щит, размером 15*5 (инвентарный номер 
10132Д1000001), сроком на три года без проведения процедуры торгов с 
ежемесячной арендной платой, определенной на основании отчета, выполненного 
независимым оценщиком.

2. Муниципальному учреждению «Информационное агентство «Город» 
заключить договор аренды муниципального движимого имущества с ежемесячной 
арендной платой, определенной на основании отчета, выполненного независимым 
оценщиком.

3. Признать утратившим силу постановление администрации города 
Благовещенска от 02.02.2026 № 388 «О согласовании передачи в аренду движимого 
имущества, находящегося в оперативном управлении муниципального учреждения 
«Информационное агентство «Город»».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Перова Д.А.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев


